— 1 —

江苏省科技创新服务联盟
苏科服盟﹝2019﹞3 号

关于开展 2018年度江苏省科技服务业评优
工作的通知

省科技企业孵化器协会、省技术转移联盟、省生产力促进协

会、省发明协会、省科技咨询协会、省分析测试协会、省科

普场馆协会、各有关单位：

为推动江苏科技服务业高质量发展，充分发挥优质骨干

科技服务机构的引领与示范作用，调动广大科技服务人员的

积极性，经研究，开展 2018年度江苏省科技服务业评优工

作。请各行业组织、各有关单位积极做好科技服务业骨干机

构和优秀人才的评优工作，具体通知如下：

一、组织单位

指导单位：省科学技术厅。

主办单位：省科技创新服务联盟。

— 2 —

协办单位：省科技企业孵化器协会、省技术转移联盟、

省生产力促进协会、省发明协会、省科技咨询协会、省分析

测试协会、省科普场馆协会。

支持单位：各设区市科技局、各园区管委会、各行业协

会。

二、评优项目的基本条件

（一）“百强”机构

1、在我省行政区域范围内注册，注册时间不少于 2年

（2017年 1月 1日以前注册），以科技服务为主营业务的

财务独立核算机构或列入科技服务业统计范畴的独立法人

机构。

2、包括研发设计、创业孵化、技术转移、科技金融、

知识产权、科技咨询、检验检测认证、科学技术普及、综合

科技服务九大业务领域的企事业单位。

3、需在服务绩效、业务建设、服务团队、资源集聚、

标准创制、社会责任等方面取得显著成效。对加快提升企业

自主创新能力，推进园区和地方产业转型升级，构建核心竞

争力方面发挥重要作用，服务成效明显，服务案例有一定的

代表性。

4、主营业务以向社会提供科技服务为主，原则上年科

技服务收入占总收入的比例不得低于 60%或年组织开展科

技服务活动 20次以上，典型服务案例不少于 2个。

— 3 —

5、提供科技服务的技术合同成交额不少于 200万元，

其中技术交易额不少于 50万元。纯公益科技服务机构不受

该条件限制。

6、拥有一支结构合理的专职服务团队，占机构总人数

的比例不得低于 60%。

7、机构运行机制良好，行业知名度高，服务信用好，

社会认可度广。

（二）“百优”人才

1、政治素养好，拥护党的路线方针政策，遵纪守法，

有较强的事业心和责任感。

2、具有大学本科及以上学历，或中级及以上职称，重

点在一线岗位、直接从事科技服务工作的人员中选拔，单位

主要负责人原则上不参与评选。

3、从事科技服务业 5年以上，近 3年一直在一线基层

负责研发设计、创业孵化、技术转移、科技金融、知识产权、

科技咨询、检验检测认证、科学技术普及、综合科技服务等

工作，服务绩效突出。

4、每年为不少于 10家机构提供科技服务，典型服务案

例不少于 2 个。

5、提供科技服务的技术合同成交额不少于 50万元，其

中技术交易额不少于 10万元。纯公益科技服务机构的科技

服务人员不受该条件限制。

— 4 —

6、服务信用好，有一定的行业知名度和社会认可度。

7、获得过市级以上科技服务相关资质认定或荣誉表彰

的人员优先推荐。

三、组织实施

（一）行业推荐

各行业组织按照研发设计服务、创业孵化服务、技术转

移服务、科技金融服务、知识产权服务、科技咨询服务、检

验检测认证服务、科学技术普及综合科技服务九大科技服务

领域分组，细化本领域各评优项目的评优标准后，广泛联合

设区市科技局、园区管委会、行业协会，多种形式协同发动，

征集发现本领域骨干机构和优秀人才，本着“公平 公正 公

开”原则进行评优，将足额推荐名单报省科技创新服务联盟

秘书处。

（二）信用核查

省科技创新服务联盟秘书处协同省信用办对推荐的机

构和推荐人才所属机构进行社会信用复核，复核结果反馈给

各行业组织，各行业组织可按序递补。

（三）结果公示

各行业组织按照秘书处复核后的推荐结果面向全社会

公示、接受监督，公示期不少于 5个工作日。

（四）专题发布

省科技创新服务联盟发文公布评优结果，并召开发布会

— 5 —

专题发布优秀榜单，为获得“百强”机构、“百优”人才的

机构和个人颁发铜牌（证书）；同时举行科技服务业相关高

峰论坛及园区行活动。

四、有关事项

1、各意向参评的机构和个人可从省科技创新服务联盟

微信公众号和各行业组织网站下载活动通知，根据各领域要

求准备参评事项。

2、各行业推荐组织对领域内的科技服务机构和服务人

才进行择优足额推荐，并于 2019年 9月 20日（星期五）16:00

前将加盖行业组织公章的推荐汇总表、相应申报表与电子文

档统一报送至省科技创新服务联盟秘书处进行信用核查。

3、此次获得“百强”机构、“百优”人才的机构和个

人作为所属省科技服务业基地、特色示范园区的申报参考条

件之一，将获得“省科技创新能力项目-科技服务骨干机构

能力提升项目”优先支持。

五、联系方式

1、省科技创新服务联盟：研发设计服务领域，单斌（研

究开发与设计服务机构），025-85485866，成曦（新型研发

机构），025-85485968；综合科技服务领域，郑剑威，

025-85485970。

2、省科技企业孵化器协会：创业孵化服务领域，李庚，

025-83232728。

— 6 —

3、省技术转移联盟：技术转移服务领域，成曦，

025-85485968。

4、省生产力促进协会：科技金融服务领域，刘春辉，

025-85485918。

5、省发明协会：知识产权服务领域，张慧、穆佳良，

025-83238216。

6、省科技咨询协会：科技咨询服务领域，于敏，

025-85425225。

7、省分析测试协会：检验检测认证服务领域，王玮、

赵厚民，025-85485946。

8、省科普场馆协会：科学技术普及服务领域，王乐乐，

025-83340989。

附件：1、2018年度江苏省科技服务业“百强”机构推

荐汇总表

2、2018年度江苏省科技服务业“百优”人才推

荐汇总表

江苏省科技创新服务联盟

2019年 8月 19日

—7—

附件 1

2018年度江苏省科技服务业“百强”机构推荐汇总表

行业领域：________ 协办单位（盖章）：________ 联系人：_______联系电话：______

序号 单位名称
2017 年

营业收入

2018 年营

业收入

所在

区域
曾获得荣誉 推荐理由 联系人 联系电话

注：1.序号代表推荐排序；2.推荐理由不超过 200字；3.附公示说明。

—8—

附件 2

2018年度江苏省科技服务业“百优”人才推荐汇总表

行业领域：________ 协办单位（盖章）：________ 联系人：_______联系电话：______

序号 姓名 所在单位 职务职称
从事科技服

务业年限

合同成

交额

曾获得

荣誉
推荐理由 联系电话

注：1.序号代表推荐排序；2.推荐理由不超过 200字；3.附公示说明。